in pluviam fecit. Qui producit ventos de the-
sauris suis. Psal. cxxxiv, 6. Jerem. x, 13;
LII, 16. Quia ecce formans montes, et creans ven-
tum, faciens nebulam matutinam, etc. Amos
iv, 13.

Dominus autem misit ventum magnum in
mare: et facta est tempestas magna in mari,
et navis periclitabatur conteri. Joas. i, 2.
Et cum ortus fuisset sol, precepit Dominus
vento calido, et urenti: et percussit sol su-
per caput Jonæ, et aestuabat. Ibid. iv, 8.

Tunc surgens imperavit ventis, et mari, et
facta est tranquillitas magna. Mat. vii, 26.
Marc. iv, 39. Luc. xiii, 24.

TITULUS V.

VERBUM Dei semper ob oculos ponenda-
rum. Recordentur omnium mandatorum Domi-
ni: obsequantur cogitationis suas: sed
magis memores preceptorum Domini, faciunt
ea, sicutque sancti Deo suo. Num. xv, 39.

Et nunc Israel audi precepta, atque judi-
cia quæ ego doceo te: ut faciens ea, vivas; et
ingrediens possideas terram, quam Dominus
Deus patrum vestrorum daturus est vobis.
Deut. iv, 1.

Eruntque verba hæc, quæ ego præcipio
tibi hodie, in corde tuo, Ibid. vi, 6.

Custodi precepta Domini Dei tui, ac tes-
timonia, et ceremonias, quas præcepit tibi.
Ibid. 17.

Ponite hæc verba in cordibus, et in animis
vestris, et suspendite ea pro signo in mani-

bus, et inter oculos vestros collocato. Deut.
xi, 18.
Non recedat volumen legis hujus ab ore
tuo: sed meditaberis in eo diebus ac noctibus.
Josue, i, 8.
Sed in lege Domini voluntas ejus: et in lege
ejus meditabitur die ac nocte. Psalm. i, 2.
Fili mi, ne obliviscaris legis meæ: et præ-
cepta mea cor tuum custodiat. Prov. iii, 1.
Audite filii disciplinam patris, et attendite
ut sciatis prudentiam. Ibid. iv, 4.
Fili mi, ausculta sermones meos, et ad
eloquia mea inclina anrem tuam. Ibid. 20.
Conserva filii mi precepta patris tui, et ne
dimittas legem matris tuæ. Ibid. xvi, 20.
Fili mi, custodi sermones meos, et precepta
mea recode tibi. Ibid. vii, 1.

Mas el Señor envió un viento recio en la
mar, y se movió una gran tormenta en la
mar, y el navio (1) estaba a riesgo de estre-
llarse. Jon. cap. i, v. 2.
Y cuando hubo salido el sol, hizo el Señor
venir un viento caliente y abrasador; e hirió
el sol sobre la cabeza de Jonás, y se abrasa-
ba. Jon. cap. iv, v. 8.

Y levantándose al punto (2), mandó a los
vientos y a la mar, y se siguió una grande
bonanza (3). Mat. cap. vii, v. 26. Marc.
cap. iv, v. 39. Luc. cap. xiii, v. 24.

TITULO V.

PALABRA de Dios. LEY DIVINA. ESCRITURA
SAGRADA, debe de tenerse presente en todo
momento. — Recuérdense (4) de todos los
mandamientos del Señor, y no se rayan en
pés de sus pensamientos, y ojos que se pros-
tituyen a varios objetos. Mas ántes bien,
acordándose de los preceptos del Señor, los
cumplan, y sean santos á su Dios. Núm. cap.
xv, v. 39 y 40.

Pues ahora Israel oye los preceptos y los
juicios que yo te enseño, para que haciéndolo
los vivos, y entrando, poseas la tierra, que
el Señor, el Dios de vuestros padres, os ha
de dar. Deut. cap. iv, v. 1.

Y estas palabras, que te mando yo hoy,
estarán en tu corazón. Deut. cap. vi, v. 6.

Guarda los preceptos del Señor Dios tuyo,
y los testimonios y ceremonias que te mandó.
Deut. cap. xv, v. 17.

Asentad estas mis palabras en vuestros co-
razones y en vuestras almas, y tenedlas pen-

bus, et inter oculos vestros collocato. Deut.
xi, 18.

Non recedat volumen legis hujus ab ore
tuo: sed meditaberis in eo diebus ac noctibus.
Josue, i, 8.

Sed in lege Domini voluntas ejus: et in lege
ejus meditabitur die ac nocte. Psalm. i, 2.

Fili mi, ne obliviscaris legis meæ: et præ-
cepta mea cor tuum custodiat. Prov. iii, 1.
Audite filii disciplinam patris, et attendite
ut sciatis prudentiam. Ibid. iv, 4.

Fili mi, ausculta sermones meos, et ad
eloquia mea inclina anrem tuam. Ibid. 20.

Conserva filii mi precepta patris tui, et ne
dimittas legem matris tuæ. Ibid. xvi, 20.

Fili mi, custodi sermones meos, et precepta
mea recode tibi. Ibid. vii, 1.

VERBUM Dei ab illo non recedendum. — Non
additis ad verbum quod vobis loquor, nec
auferetis ex eo: custodite mandata Domini
Dei vestri, quæ ego præcipio vobis. Deut.
iv, 2.

Custodite igitur, et facite quæ præcepit
Dominus Deus vobis: non declinabitis neque
ad dexteram, neque ad sinistram: sed per
viam, quam præcepit Dominus Deus vester,
ambulabitis, ut vivatis, et bene sit vobis. Ib.
v, 32.

Si tamen audieris mandata et feceris, ac
non declinaveris ab eis, nec ad dexteram nec
ad sinistram. Deut. xxviii, 43.

Confortare igitur et esto robustus valde:
ut custodias, et facias omnem legem, quam
præcepit tibi Moyses servus meus: ne decli-
nes ab ea ad dexteram, vel ad sinistram, ut
intelligas cuncta quæ agis. Josue, i, 7;
xxiii, 6.

No declines ad dexteram, neque ad sinis-
tram: averte pedem tuum a malo, vias enim
quæ a dextris sunt, novit Dominus: perverse

dientes por señal en vuestras manos, y po-
nedlas entre vuestros ojos. Deut. cap. xi, v.
48.

No se aparte de tu boca el libro de esta
ley, sino que meditarás en él de día y de
noche. Jos. cap. i, v. 8.

Sino que en la ley del Señor está su vo-
luntad, y en su ley medita día y noche.
Salm. i, v. 2.

Hijo mio, no olvides mi ley, y guarda tu
corazon mis preceptos. Prov. cap. iii, v. 1.

Oid, hijos, las amonestaciones del padre,
y estad atentos para aprender la prudencia.
Prov. cap. iv, v. 4.

Hijo mio, escucha mis palabras, e inclina
tu oreja á mis dichos. Prov. cap. iv, v. 20.

Guarda, hijo mio, los mandamientos de tu
padre, y no dejes la ley de tu madre. Prov.
cap. vi, v. 20.

Hijo mio, guarda mis palabras, y escónde
dentro de ti mis preceptos. Prov. cap. vii,
v. 1.

PALABRA DIVINA debe obedecerse. Véase
OBEDIENCIA. — No añadiréis á la palabra que
os hablo, ni quitareis de ella: guardad los
mandamientos del Señor vuestro, que yo os
intimo. Deut. cap. iv, v. 2.

Guardad pues y cumplid lo que el Señor
Dios mandó: no torcereis ni á la diestra, ni á
la siniestra, sino que andareis por el camino
que el Señor Dios vuestro os mandó, para que
vivais y os vaya bien. Deut. cap. v, v. 32.

Con tal que obedezcas los mandamientos...
y cumplas, y no te desvies de ellos, ni á la
diestra ni á la siniestra (1). Deut. cap. xxviii,
v. 43.

Esfuézate pues, y sé robusto mucho, para
que guardes y cumplas toda la ley que te
mandó Moisés mi siervo: no te apartes de
ella, ni á diestra, ni á siniestra, para que en-
tendas todo lo que haces. Jos. cap. i, v. 7;
cap. xxiii, v. 6.

No declines á la diestra, ni á la siniestra:
aparta tu pié del malo, porque el Señor
conoce los caminos que están á la derecha,

(1) En que navegaba el profeta Jonás.
(2) Jesús.

(3) A la mas furiosa tormenta.
(4) Los israelitas.

(1) Dios te colmará de beneficios.

vero sunt, quæ a sinistris sunt. Prov. iv, 27.

Et aures tuæ audient verbum post tergum mœnentis: hæc est via, ambulate in ea: et non declinetis neque ad dexteram, neque ad sinistram. Isa. xxx, 21.

VERBUM Dei universum non est scriptis traditum.—Paracletus autem Spiritus Sanctus, quem mittet Pater in nomine meo, ille vos decebit omnia, et suggeret vobis omnia, quæcumque dixerit vobis. Joan. xiv, 26.

Dixit ego eis iterum: Pax vobis. Sicut misit me Pater, et ego mitto vos. Ibid. xx, 21.

Sunt autem et alia multa quæ fecit Jesus: quæ si scribantur, nec ipsum arbitror mundum capere posse eos, qui scribendi sunt, libros. Ibid. xxi, 25; xx, 30.

Si quis esurit, domi manducet: ut non in iudicium conveniat. Cetera autem, cum venero, disponam. i, Cor. xi, 34.

Itaque fratres state, et tenete traditiones quas didicistis, sive per sermonem, sive per epistolam nostram. ii, Thess. ii, 14.

Plura habens vobis scribere, nolui per chartam et atramentum: spero enim me futurum apud vos, et os ad os loqui: ut gaudium vestrum plenum sit. ii, Joan. 12.

Multa habui tibi scribere: sed nolui per atramentum et calamum scribere tibi. iii, Joan. 13.

VERBUM Dei non audiendum solum et loquendum, sed et corde credendum, et factis præstandum.—Cain admonitus exteriori voce Dei, ab inepta iniquitate non destitit. Gén. iv, 6.